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Protokół Nr  15/2012 
z  posiedzenia Komisji ds. Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej, 

Handlu i Usług  Rady Gminy Ryjewo z dnia 23 lutego 2012 r.  
 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 
           
W posiedzeniu uczestniczyli ponadto: 

1. Pan Sławomir Słupczyński – Z-ca Wójt Gminy  
2. Pani Małgorzata Zdunek –Skarbnik Gminy 
3. Pani Dorota Czerkies –Inspektor ds. obsługi Rady Gminy  
4. Pani Danuta Kosewska – Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
 

Przewodniczący Komisji przywitał zebranych i stwierdził prawomocność posiedzenia po 
czym odczytał jego tematykę.  
 
Tematyka posiedzenia: 
 

1. Działalność Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 
2. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję. 
3. Sprawy bieżące. 

 
Ad.1.  Działalność Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.  
 
Przewodniczący poprosił o przedstawienie informacji na temat działalności ARiMR Panią 
Danutę Kosewską. 
 
Pani Danuta Kosewska: Działalność agencji nie zmieniła się w porównaniu do roku 
poprzedniego. Agencja wspiera działania służące rozwojowi rolnictwa i obszarów wiejskich, 
a także zajmuje się wdrażaniem instrumentów współfinansowanych z budżetu Unii 
Europejskiej oraz udziela pomoc ze środków krajowych. W roku poprzednim agencja 
przyznała płatności w ramach systemów wsparcia bezpośredniego, przyznawane na wniosek 
rolnika. Z roku poprzedniego pozostało do zrealizowania 13 wniosków ze 191. Rolnicy mogą 
ubiegać się o przyznanie następujących rodzajów płatności: - do powierzchni innych roślin i 
do powierzchni gruntów ornych, na których nie jest prowadzona uprawa roślin; płatność 
uzupełniającą dla producentów surowca tytoniowego; płatność uzupełniającą w zakresie 
produkcji ziemniaka skrobiowego oraz  oddzielną płatność z tytułu owoców miękkich. 
Rolnicy mogą składać wnioski o dopłaty do terenów zalesionych. W 2012 r. odbędzie się 
nowy nabór tych wniosków. Środki przeznaczone na te dopłaty nie są w całości 
wykorzystane.   
 Od 2014 roku wejdą zmiany w programie rolno-środowiskowym, które pozwolą 
rolnikom rezygnować z programu bez ponoszenia z tego tytułu konsekwencji. Celem 
realizacji programu rolno-środowiskowego w ramach PROW 2007-2013 jest poprawa 
środowiska przyrodniczego i obszarów wiejskich, a w szczególności przywracanie walorów 
lub utrzymanie stanu cennych siedlisk użytkowanych rolniczo oraz zachowanie różnorodności 
biologicznej na obszarach wiejskich. W celu uzyskania zamierzonego efektu 
środowiskowego, program rolno-środowiskowy powinien być realizowany przynajmniej 
przez kilka lat - dlatego jest to zobowiązanie wieloletnie, w którym przyjęto 5-letni okres 
realizacji. Płatność ta jest wypłacana w formie zryczałtowanej i stanowi rekompensatę 
utraconych dochodów.  
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 W roku 2014 wejdą zmiany  w płatności ONW. ONW służy zapewnieniu ciągłości 
rolniczego użytkowania ziemi na obszarach o niekorzystnych warunkach gospodarowania.  
Rolnicy przy składaniu wniosków musza pamiętać o tym by wpisywać powierzchnie działek 
takie same jak w ewidencji, bo bardzo często zdarzają się rozbieżności. 
 
Pan Sławomir  Słupczyński: Co w sytuacji gdy rolnik ma inną powierzchnię niż ta, którą ma 
wpisaną Agencja? Na jakiej zasadzie będzie sprawdzanie rzeczywistej powierzchni? 
 
Pani Danuta Kosewska: My przesyłamy kartę kwalifikacyjną zawierającą dane dotyczące 
powierzchni działek i z ta karta powinien zapoznać się rolni. Jeśli wystąpią jakieś 
rozbieżności to w obowiązku rolnika jest przedstawieni dowodów, na to czemu i z jakiego 
powodu powierzchnia uległa zmianie. W takich spornych sytuacjach Agencja wysyła 
kontrolę, której zadaniem jest sprawdzenie stanu faktycznego.  
 
Przewodniczący Komisji podziękował za udział w posiedzeniu i przedstawione informacje.  
 
Ad.2. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję. 
 
- Projekt uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o wyodrębnieniu w budżecie gminy Ryjewo na 
rok 2013 środków stanowiących fundusz sołecki przedstawił Pan Sławomir Słupczyński Z-ca 
Wójta Gminy Ryjewo: Są to środki, które przekazywane są sołectwom na funkcjonowanie 
oraz rozwój wsi.  
 
Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
 
-  Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/302/10 Rady Gminy Ryjewo z 
dnia 25 maja 2010 r. w sprawie zasad otrzymywania i wysokości zryczałtowanej diety 
przysługującej sołtysom Gminy Ryjewo przedstawiła Pan Sławomir Słupczyński: Uchwała ta 
dotyczy zmiany diety jednego  Sołtysa, Sołectwa Watkowice. Zmiana ta związana jest z tym, 
iż przy ostatniej podwyżce diet w 2010 roku poprzedni Sołtys Watkowic  z uwagi na nie 
wywiązywanie się ze swoich obowiązków nie otrzymał podwyżki. Od roku jest nowy Sołtys, 
do którego pracy nie ma zarzutu dlatego też proponujemy, by otrzymywał dietę w takiej 
wysokości jak pozostała część sołtysów.  
 
Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  
 
-  Projekt uchwały w sprawie zarządzenia konsultacji z mieszkańcami Sołectwa Benowo 
odnośnie przekazania na podstawie umowy  darowizny budynku po byłej szkole podstawowej 
w Benowie Stowarzyszeniu Eko-Inicjatywa ul. Miłosna 1 w Kwidzynie, przedstawił Pan 
Sławomir Słupczyński: Uchwała ta jest konsekwencją spotkania z Panią Ewą Romanow – 
Pękal podczas posiedzeń komisji w m-cu listopadzie, podczas, którego Stowarzyszenie 
wystąpiło z wnioskiem o pomoc przy utrzymaniu ośrodka. Z uwagi na fakt, iż jest to ważne 
miejsce dla społeczności, uważamy, iż podjęcie jakiekolwiek decyzji musi zostać 
poprzedzone zasięgnięciem opinii społeczeństwa w tej sprawie. Rada Gminy musi powołać 
komisję, która zajmie się przeliczeniem głosów i spisaniem protokołu z konsultacji. Nasza 
propozycja jest taka by w komisji zasiadł Pan Sławomir Słupczyński- Zastępca Wójta oraz 
dwóch radnych. Najlepszym wyjściem byłby udział radnych z terenu w którym odbywać się 
będą konsultacje czyli by był to radny Jan Koczara oraz radny z okręgu Nr 1 obejmującego 
teren konsultacji który zostanie wybrany w wyborach uzupełniających 26 lutego 2012 r. 
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- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
 
- Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/260/09 Rady Gminy Ryjewo z 
dnia 25 listopada 2009 roku w sprawie zmiany  Uchwały  Nr XX/162/08 Rady Gminy 
Ryjewo z dnia 29 maja 2008 roku w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy 
Ryjewo do stowarzyszenia Powiślańska Lokalna Grupa Działania przedstawił Pan Sławomir 
Słupczyński: Zmiana ta dotyczy podwyższenia  składki członkowskiej z 40 na 50 gr liczonej 
od jednego mieszkańca. Całkowita kwota roczna wynosi niecałe trzy tysiące złotych. Dzięki 
członkostwu w tej organizacji mamy możliwość otrzymywania dofinansowania do 
realizowanych na terenie naszej gminy inwestycji. 
 
- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  
 
- Projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w treści załącznika do Uchwały Nr  
XVIII/137/08  Rady Gminy Ryjewo z dnia 12 marca 2008 roku w sprawie zatwierdzenia 
Planu Odnowy Miejscowości Ryjewo na lata 2008-2015  przedstawił Pan Sławomir 
Słupczyński: Zmiana tej uchwały dotyczy dopisania w Planie Odnowy Miejscowości Ryjewo 
inwestycji polegającej na wybudowaniu za budynkiem Przedszkola „Maluszek” placu zabaw 
z którego korzystać będą mogły dzieci ze szkoły podstawowej. Niestety przy szkole 
podstawowej nie ma miejsca na wybudowanie takiego placu a z uwagi na fakt iż Urząd 
Marszałkowski po raz ostatni ogłosił nabór wniosków do projektu, który finansuje w 80% 
budowę placu zabaw, zdecydowaliśmy, iż należy taką szansę wykorzystać. Jednym z 
wymogów tego konkursu jest wpisanie tej inwestycji do Planu Odnowy Miejscowości. 

Radny Jan Koczara: Wszystko robi się w Ryjewie a w innych miejscowościach nie. Teren 
Barcic w ogóle jest omijany nawet drogi nie są remontowane. Zamiast tego placu zabaw to 
należy zrobić na pograniczu Barcice i Mątowskich Pastwisk świetlicę wiejską dla dzieci.  

Pan Sławomir Słupczyński: Owszem na świetlicę można złożyć wniosek ale trzeba 
pamiętać, że są to ogromne środki finansowe.  

Przewodniczący Rady: Cieszyliśmy się ogromnie, że powstała świetlica wiejska w 
Rudnikach i tak naprawdę nie jest to daleko jeśli chodzi o odległość od Barcic. Należy 
pamiętać że takie świetlice trzeba później jeszcze utrzymywać, a koszt budowy świetlicy jest 
w granicach 300 tyś. zł a placu zabaw tylko 20 tyś. zł.  

Przewodniczący Komisji:  Ja na żadną inwestycję nie wyrażę zgody dopóki nie zostanie 
zrobiona obiecana droga w Trzcianie. 

Radny Piotr Bajerowski: A ten plac zabaw co jest w Ryjewie to jest niedobry? Bo tak 
naprawdę to nie mamy w budżecie środków a zaraz będzie, że nowy plac zabaw robimy. 

Pan Sławomir Słupczyński: Ten plac jest ogólnie dostępny, a ten ma być przeznaczony dla 
dzieci klas 0-3.   

- Radni negatywnie zaopiniowali projekt uchwały.  
 
- Projekt uchwały w sprawie dokonania zmiany treści uchwały Nr XXV/196/05 Rady Gminy 
Ryjewo z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o 
charakterze socjalnym przedstawił Pan Sławomir Słupczyński: Uchwała ta dotyczy rezygnacji 
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z dotychczasowych kryteriów przyznawania stypendiów socjalnych, które uniemożliwiały 
nam wydatkowanie otrzymywanych z państwa środków na ten cel w 100%. Kryteria które do 
tej pory były brane pod uwagę uzależniały wysokość otrzymywanego stypendium od 
wielkości dochodów. W związku z tym Gmina musiała część środków przyznanych na 
wypłatę stypendiów socjalnych zwracać do Urzędu Wojewódzkiego. Chcemy teraz zmienić 
zasady i przyznawać wszystkim, którzy się kwalifikują do stypendium socjalnego 
maksymalną kwotę.  
 
- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  
 
- Projekt uchwały w sprawie  uchwalenia „Wieloletniego Programu Gospodarowania 
Mieszkaniowym Zasobem Gminy Ryjewo na lata 2012 –2016 „ przedstawiła Pani Małgorzata 
Kubic: Zgodnie z ustawą należy co pięć lata uchwalać zaktualizowany program 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy, w którym zgodnie z ustawą należy 
wskazać prognozę dotycząca wielkości oraz stanu technicznego posiadanych przez gminę 
lokali a także analizę potrzeb oraz planów remontowych.   
 
-  Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  
 
- Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/85/11 Rady Gminy Ryjewo z dnia 27 
grudnia 2011 roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ryjewo na 
lata 2012-2024 przedstawiła Pani Małgorzata Zdunek: Zmiany wprowadzone w tej uchwale 
dotyczą omyłkowego wprowadzenia błędnej kwoty w pozycji wydatki ogółem i wydatki 
bieżące. Prawidłowo kwota ta jest zwiększona o 100 tyś. zł.  

- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
 
- Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/84/11 Rady Gminy Ryjewo z dnia 27 
grudnia 2011 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2012 przedstawiła Pani 
Małgorzata Zdunek: Otrzymaliśmy informację z Regionalnej Izby Obrachunkowej iż do 
uchwały budżetowej jesteśmy zobligowani wprowadzić dodatkowy załącznik dotyczący 
planu finansowego dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami, które podlegają przekazaniu do budżetu państwa na 
2012 rok.  

Ad.4. Sprawy bieżące. 
 
Pan Sławomir Słupczyński: Wpłynęło pismo dyrektora ZS w Ryjewie dotyczące wsparcia 
finansowego zakupu oleju opałowego. Z wyliczeń przedstawionych przez Dyrektora placówki 
wynika, iż na obecny sezon grzewczy zabraknie ok. 55 tyś. zł. Pani Skarbnik przeanalizowała 
budżet i z uwagi na fakt, iż zmieniono zasady finansowania zasiłków w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej, powstały oszczędności, które po wyrażeniu przez Radę zgody zostałyby 
przekazane do ZS na zakup oleju. 
 
Przewodniczący Komisji: Należy zrobić spotkanie na którym  Dyrektor szkoły tak jak to 
miało miejsce podczas spotkania z Dyrektor Szkoły Podstawowej w Straszewie, wykaże jakie 
oszczędności wprowadził, bo nie może być tak, że co chwile będziemy szukać środków na 
olej. 
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Pani Małgorzata Zdunek: Dyrektor bardzo dużą część środków z dochodów z wynajmu 
przeznacza na utrzymanie szkoły. 
Radny Jan Koczara: Jakby prywatnie tak miał tyle płacić za ogrzewanie to na pewno by 
wrócił do ogrzewania tradycyjnego.  
 
Przewodniczący Rady: Owszem tylko nikt nie zdawał sobie sprawy z tego, że za kilka lat 
olej opałowy będzie tak drogi. Nie wiemy teraz czy gaz, którym ogrzewanie w tym momencie 
jest opłacalne nadal takie będzie za kilka lat. Trzeba wykonać oceny przez osobę 
wykwalifikowaną, która wskaże nam co możemy zrobić by obniżyć koszty.    
  
Pan Sławomir Słupczyński: Tylko musimy zdawać sobie sprawę z tego że tradycyjne 
ogrzewanie węglem wiąże się z zatrudnieniem kilku dodatkowych osób, bo praca będzie 
musiała być kilkuzmianowa, a to weryfikuje dodatkowe koszta.  
 
Pan Sławomir Słupczyński: Do Urzędu Gminy wpłynęło pismo Pana Luberdy dotyczące 
kupna działki gminnej położonej w Benowie. Jest to działka o pow. 0,26 ha więc może 
korzystniejszy byłby podział tej działki i sprzedanie nie jednej a dwóch.  
 
Radny Piotr Bajerowski: Może nie ma sensu sprzedawać tej działki bo jest ona w dobrym 
punkcie a później może się okazać że będzie ona nam do czegoś potrzebna.  
 
Pan Sławomir Słupczyński: Wpłynęło również pismo z OSP Straszewo dotyczące zakupu 
samochody strażackiego za 16 tyś. zł z miejscowości Wierzno Wielkie w gminie Frombork. 
OSP  Straszewo jest gotowe na ten cel zrezygnować z zaplanowanych w budżecie zadań, 
które opiewają na kwotę ok. 5 tyś. zł. Na dzień dzisiejszy nie mamy w budżecie środków na 
ten cel.  
 
Przewodniczący Komisji:  Robimy niedoszacowane inwestycje za które dodatkowo musimy 
dopłacać środki z budżetu i później nic dziwnego, że nie mamy na takie rzeczy. 
 
Radny Jan Koczara: Nadal nie wycięto krzaków w Barcicach na Jabłonkowej. 
 
Pan Sławomir Słupczyński: Pracownicy interwencyjni w tym momencie wykonują prace w 
innym miejscy jak tylko skończą to zostaną skierowani do wycięcia tych krzaków.  

 
Na tym protokół zakończono.  
 
 

Przewodniczący Komisji 
                                                                                              

                                                                                                       Jerzy Paradowski 


